
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Podlimitní veřejné zakázky na služby  zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon"). 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupený: 
JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M.,  
ředitelem krajského pozemkového úřadu 

Kontaktní osoba: 
Ing. Bc. Zdeněk Bořil, DiS., tel.: 727 957 264,  
e-mail: z.boril@spucr.cz 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Víceměřice 

Sp. značka / č.j.: 2VZ4662/2018-521101 / SPU 185881/2018/121/Bo 

Druh zadávacího řízení: dle § 53 zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 

na základě písemné žádosti dodavatele poskytuje  v souladu s § 98 zákona, následující 

vysvětlení zadávací dokumentace: 

 
 
Přesné znění žádosti dodavatele: 

 
 
Dotaz č. 1 
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci v příloze č. P3-Položkový výkaz činností uvádí u etapy 
3.5.i.c) počet 40 MJ. Dle návrhu SOD obsahuje tato etapa pouze vodohospodářské stavby 
plošného charakteru (nádrže, poldry apod.) Ostatní vodohospodářské prvky, jako jsou toky, 
příkopy, průlehy apod. patří dle návrhu SOD do etapy 3.5.i.b) – liniové stavby. Vezmeme-li  
v úvahu, že průměrný poldr či vodní nádrž má cca 4-5 MJ (podélný profil hráze a zátopy), 
potom zadavatel v rámci KoPÚ musí počítat s cca 8-10 průměrnými poldry či nádržemi nebo 
nějakou velkou vodní stavbou o délce zátopy 4 km! V územním plánu nic takového není a dle 
našeho názoru vzhledem k velikosti KoPÚ a stávajícím poměrům ani potřeba nebude. Žádáme 
proto zadavatele o vysvětlení, jak k tak velkému počtu 40 MJ došel. Nepočítal náhodou 
zadavatel do etapy 3.5.i.c) – vodohospodářské stavby (poldry, nádrže apod.) také stavby, které 
patří do etapy 3.5.i.b) – liniové stavby (toky, komunikace, příkopy, průlehy apod.)? 
Děkujeme Vám za vysvětlení. 

 
 
Odpověď: 
 
V katastrálním území Víceměřice se chystá velká modernizace trati Brno-Přerov, a to změní 
dosti výrazně trasu stávající železniční trati. Správa železniční dopravní cesty již změnu trasy 
v současnosti projednává a s velkou pravděpodobností by v době projednávání plánu 



společných zařízení měla být nová trasa již definitivní. Také nová trať bude prakticky celá  
v obvodu pozemkové úpravy, takže je potřeba počítat s tím, že se bude plán společných 
zařízení tvořit v součinnosti se Správou železniční dopravní cesty. Součástí plánu společných 
zařízení jsou i body 3.5.i.b) a 3.5.i.c), které se stanovují odhadem a nelze tyto měrné jednotky 
přesně určit. V obvodu komplexní pozemkové úpravy se bude rekonstruovat velká nádrž  
s výměrou 7 ha a menší nádrž, obě mají značný nedostatek vody. Se změnou trasy železnice 
se také počítá s různými vodohospodářskými opatřeními, a to nemáme na mysli vodní toky, 
kde záplavové území vodního toku Brodečky zasahuje až 103 ha. 
Zadavatel tedy ponechává Položkový výkaz činností beze změny. 
 
 

V Olomouci dne 16.04.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………. 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 

ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj 

 

 


		2018-04-16T09:43:30+0200
	JUDr. Roman Brnčal
	Podpis




